PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  22 декабря 2025 года

	№ 31/119

р.п. Духовницкое

	«Об утверждении схемы избирательных округов Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района

Саратовской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7 Закона Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» и решения Территориальной избирательной комиссии Духовницкого муниципального района № 01-07/15 – Р от 24 октября 2025 года «Об определении схем многомандатных  избирательных округов в Духовницком муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области», Совет Духовницкого муниципального образования,

РЕШИЛ:

1. Утвердить на территории Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района новые схемы многомандатного избирательного округа № 1 и многомандатного избирательного округа № 2 сроком на 10 (десять) лет согласно приложению № 1.

2. Опубликовать данное решение в МБУ  «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Духовницкого

муниципального образования                                         Н.В. Прудникова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению  Совета Духовницкого муниципального образования

Духовницкого муниципального района
от 22 декабря 2025 года № 31/119
Схема

многомандатных избирательных округов №1 и №2

Духовницкого муниципального образования

Духовницкого муниципального района

Саратовской области

[image: image2.png]

Границы

многомандатного избирательного округа № 1
Духовницкого муниципального образования
Духовницкого муниципального района
Саратовской области

Духовницкое  муниципальное образование

Число депутатских мандатов - 5

Число избирателей – 2084
Границы округа: 40 лет Победы, Вшивцевой,   Парковая,  Вавилова,  Молодежная,  Гагарина,  Заводская,  Свобода, Полевая, пер. 40  лет  Победы, Дома  8  Марта, Шолохова, пер. Вшивцевой, Чернышевского (дома с  нечетными номерами,  начиная с №  55 до  конца  улицы и дома  с  четными  номерами,  начиная с № 42 до  конца  улицы), 60 лет  Октября, Калинина,  Коммунистическая, Космонавтов, Лаврова, Луговцева, Мира, Первомайская, Пионерская, Строителей, Темнова, Юбилейная,  переулок Юбилейный.

Границы

многомандатного избирательного округа № 2

Духовницкого муниципального образования

Духовницкого муниципального района

Саратовской области

Духовницкое  муниципальное образование

Число депутатских мандатов - 5

Число избирателей –2070
Границы округа: Улицы: академика  Марчука, Дачная, Карла Маркса, Коммунальная, Луначарского, Михалева, Пугачевская, Чернышевского (дома с нечетными номерами, с начала улицы до дома № 53 и дома с четными   номерами, с  начала  улицы  до  дома  №30), Шевелева, переулок  Михалева, 30 лет Победы, Баулина, Вишневая, Грибанова, Кирова, Красноармейская, Ленина, Нагорная, Плодопитомник, Рабочая, Райцентр, Чапаева, Садовая, Элеваторная, переулок Элеваторный, переулок Волжский, переулок Баулина, Пушкина, Некрасова, Комсомольская, 50 лет  Советской  Власти, дома  подстанции, Набережная, улица  маршала  Жукова, площадь  60 лет  Советской  Армии, им. Титова, Центральная  усадьба.